במתווה ההקלות הוצעו ארבע הקלות ייעודיות לגבי תאגידי מדווחים קטנים: ביטול החובה לפרסם דוח על הבקרה הפנימית (iSox) ודוח רואה החשבון המבקר על הבקרה הפנימית בחברות קטנות, מתן פטור מהוראות התוספת השניה לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) התש"ל – 1970 (להלן – **"תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים"**) בעניין ניתוח סיכוני שוק ("דוח גלאי") לחברות קטנות אשר החשיפה שלהן לסיכוני שוק הנובעים ממכשירים פיננסיים נמוכה, והעלאת ספי הציורף של דוחות כספיים של חברות כלולות בדוחות רבעוניים ושל הערכות שווי. הקלות נוספות העתידות להיות רלבנטיות לחברות קטנות רבות הוצגו במסגרת דוח הביניים של הועדה לקידום השקעות בחברות ציבוריות הפועלות בתחום המו"פ.

**מצורף כנספח א' הניתוח שהופיע במסגרת מתווה ההקלות בנושא הקלות אפשריות לחברות קטנות. ניתוח זה מהווה בסיס לדיון שלהלן, ולכן מומלץ לקרוא אותו לפני קריאת הסעיפים הבאים.**

<sup>1</sup> לדוגמא, במסגרת תיקון מס' 18 לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, הוחלו כללי ממשל תאגידי מורחבים על חברות ניהול תיקים גדולות, כהגדרתן בתוספת לחוק. או לדוגמא, סעיף 15ב(4) לחוק ניירות ערך, והתקנות מכוחו, קובעים פטור מחובת פרסום תשקיף להנפקות קטנות יחסית (על בסיס קריטריונים של שיעור ההון המונפק, מספר המשקיעים ותמורת ההנפקה).

<sup>2</sup> 112 H.R.

**להלן נוסח תיקון החקיקה להערות הציבור. לאחר קבלת הערות הציבור לנוסח זה תובא התייחסות פרטנית של סגל הרשות גם להערות שניתנו בעניין זה לאחר פרסום מתווה ההקלות.**

**תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון), התשע"ב-2013**

- תיקון תקנה 1 .1 בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970 (להלן – "התקנות העיקריות", בתקנה 1 אחרי ההגדרה "הערכת שווי מהותית מאוד" יבוא –
- "הערכת שווי מהותית מאוד בתאגיד קטן" – "הערכת שווי מהותית", בשינויים אלה, במקום "שעשה התאגיד" יקראו "שעשה תאגיד קטן", אחרי "של התאגיד" יבוא "הקטן", ובמקום "המהותיים" יקראו "המהותיים מאוד";
- "המועד הקובע" – 1 בינואר בכל שנת דיווח;".

הרשות מבקשת הערות הציבור גם לעניין זה.

**1. צמצום חובות הגילוי אודות אפקטיביות הבקרה הפנימית לחברות קטנות**

בשנת 2010, בעקבות מסקנות ועדת גושן, נכנס לתוקף תיקון מספר 3 (להלן – "ISOX") לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970 (להלן – "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים"), המחייב פרסום הצהרות אישיות של המנכ"ל ושל נושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים, המתייחסות, בין היתר, לנאותות ולשלמות המצג בדוחות החברה, ולכך שבוצעה הערכה של אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי על ידי החתום על ההצהרה (להלן – "הצהרות

כמו כן,

לאור ממצאי הוועדה השנייה לקביעת כללי הדיווח בדבר החשיפה לסיכונים פיננסיים ודרכי ניהולם (להלן – "ועדת גלאי"), נקבעו במסגרת התוספת השנייה לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל – 1970 (להלן – "התוספת השנייה") דרישות גילוי שונות בקשר עם סיכוני שוק.<sup>11</sup>

דרישות הגילוי לפי ועדת גלאי הינן משלימות לדרישות של IFRS7 וכוללת ניתוחי רגישות שונים מאלו הנדרשים לפי IFRS7 במספר מישורים.

ה-Jobs Act חוקק ביום 5 באפריל

<sup>12</sup> הערכים המספריים של המגבלות האמורות קבועים בתקנה 4 לתקנות ניירות ערך (פרטים לעניין סעיפים 15א עד 15ג לחוק), התש"ס 2000.

<sup>13</sup> יצוין, כי בארה"ב קבוע פטור מקביל להצעות קטנות. על פי פטור זה, הקבוע ב-Rule 504 תחת ה-Regulation D, מכירת ניירות ערך על ידי החברה בסכום כולל של עד מיליון דולר במהלך 12 חודשים הינה פטורה מרישום (ומן הצורך בפרסום תשקיף).

<sup>16</sup> המדובר ביחידים העונים לשניים לפחות מתוך שלושת הקריטריונים הבאים: שווי נכסים פיננסיים כולל העולה על סכום של 12 מיליון ש"ח, מומחיות בשוק ההון, וכן היקף פעילות מינימאלי של 30 עסקאות בממוצע ברבעון במהלך השנה האחרונה. ראו סעיף 12 לתוספת הראשונה לחוק ניירות ערך ופרט 9 לתוספת הראשונה לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995.

**נספח ב' – סיווג תאגידים כתאגידים קטנים או תאגידים רגילים – המבחן המנייתי**

הערה סיווג ב- מועד קובע אחרון מועד קובע לפני סיווג ב-
<u>1.1.x1</u> <u>(1.1.X1)</u> אחרון (1.1.X0) <u>1.1.X0</u>
נשאר תאגיד רגיל תאגיד רגיל שווי שוק < 300 שווי שוק < 300 תאגיד רגיל
נשאר תאגיד קטן תאגיד קטן שווי